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SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL 

Nationale regler udstedt i 2012 uden hjemmel i EU-reglerne, men 
hvor de nationale bestemmelser er tilrettet, så de ikke konflikter 
med EU regler

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Ministeriet 
for Ligestilling og Kirkes besvarelse af spørgsmål nr. 116 ad EUU alm. 
del af den 19. december 2013 vedrørende nationale regler udstedt i 2012
inden for ministerens ressortområder uden hjemmel i EU-reglerne.
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Udvalget har i brev af 19. december 2013 stillet mig følgende spørgsmål 116
alm. del efter ønske fra Pia Adelsteen(DF), som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål 116

Hvilke nationale regler er der i 2012 udstedt inden for ministerens res-
sortområde uden hjemmel i EU-reglerne, men hvor de nationale bestem-
melser er tilrettet, så de ikke konflikter med EU regler, f.eks. indenfor ud-
buds-, konkurrence-, arbejdsmarkeds- eller andre områder? 

Svar:

Den 21. december 2012 trådte dele af ændring af lov om ligestilling af kvinder 
og mænd(Måltal og politik for den kønsmæssige sammensætning i bestyrelser 
m.v. for statslige institutioner og virksomheder m.v.) i kraft. 

Ændringen af ligestillingsloven skulle blandt andet bringe dansk ret i overens-
stemmelse med EU-domstolens afgørelse »Test-Achats« af 1. marts 2011, jf. di-
rektiv 2004/113/EF af 13. december 2004 om gennemførelse af princippet om 
ligebehandling af kvinder og mænd i forbindelse med adgang til og levering af 
varer og tjenesteydelser. Derved blev muligheden for at gøre forskel mellem 
kvinder og mænd i forbindelse med beregning og tegning af præmier og ydel-
ser i forbindelse med forsikring og lignende finansielle ydelser ophævet.Lov 
om ligebehandling indenfor forsikring, pension og lignende ydelser inden for 
Erhvervs- og Vækstministerietsressortområde blev ændret ved samme lejlig-
hed.

Derblev der ikke udstedt andre regler i 2012 inden for Ministeriets for Ligestil-
ling og Kirkes ressortområde, som er blevet tilrettet på en måde, så de ikke er i 
konflikt med EU-regler.
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